


22. X.
Animace od A do Z 
pro dospělé | ochutnávka animace

23. – 24. X.
A pak někdo rozsvítil... 
od 13 let | víkendová animace 
světla

24. X.
Obrazy z písku
bez omezení věku | animace písku

25. – 26. X.
Kouzlo Flashe
od 13 let | animace v programu 
FLASH

25. X.
Zvířata jsou chlupatá 
aneb...
6 – 9 let | papírková, plastelínová 
animace

26. X.
Video-animační koláž
od 14 let | videoart

29. – 30. X.
Trojrozměrný svět 3D
od 13 let | 3D animace v programu 
Maya

AnimAční Dílny | Martina a Jana animují rády. A co vy?
místa konání budou upřesněna přihlášeným | přihlášky: jeremiasova@animanie.cz

19. X. | 1700 a 2000 | B | 90 Kč
PROlOG k Animánii | Iluzionista
Nostalgický, starosvětský animovaný snímek absolventa atelié-
ru komiksu na výtvarné škole v Angoulême, autora animované-
ho dlouhometrážního debutu Trio z Belleville a hrané části Eiffe-
lovka z povídkového filmu Paříži, miluji Tě. V Čechách byl tento 
snímek poprvé uveden na letošním karlovarském festivalu.

23. X. | 1700 | B | 80 Kč
Kanadské animované filmy i
Mezi pěti nejlepšími krátkými kanadskými animovanými filmy  
najdete např.film Ryan/Chris Landreth, jež je poctou kanad-
skému animátorovi Ryanu Larkinovi, který před třiceti lety 
vytvořil jedny z nejvlivnějších filmů své doby, dnes však žije 
z podpory a žebrá v centru Montrealu, Dalšími snímky  jsou 
Bobovi narozeniny (cena za nejvtipnější film), Podivní vetřelci, 
Klobouk a Křup.

+ BONUS To nejlepší z Anifestu I. 
Mezinárodní festival animovaných filmů Anifest 
představí vítězné a oceněné snímky z letošní soutéž-

ní přehlídky. Např. Ztráty a nálezy, 3D animace / Philip Hunt 
(VB), Lidské bytosti, minimalistická perokresba / Irán nebo Psí 
historie, klasická loutková / Břetislav Pojar.

23. X. | 2000 | B | 80 Kč
Chronopolis (změna programu)
Mimořádné uvedení ve spolupráci s AF de Plzeň v rámci pro-
logu k BONJOUR PLZEŇ 2010
Původem polskému režisérovi Piotru Kamlerovi trvalo skoro pět 
let, než ve Francii dokončil svůj sci-fi snímek, v němž originálně 
kombinuje několik animátorských technik-pravá pastva pro oči 
animátora a zaručený zážitek pro všechny milovníky science 
fiction.

+ BONUS To nejlepší z Anifestu II. 
Filmečky, které si z letošní soutěžní přehlídky odvezly 
čestná uznání a zvláštní ocenění. Objeví se katego-

rie videoklip, reklama a znělka, studentské filmy nebo filmy od 
15 do 60 min např. z Japonska  film Tekuté mýdlo oceněné za 
výrazné vizuální ztvárnění a animaci.

24. X. | 1700 | B | 0 Kč
Filmy z Třeboně
Koralína a svět za tajemnými dveřmi
Dobrodružný příběh, který vzdáleně připomíná Alenčinu vý-
pravu do světa za zrcadlem, se zrodil v hlavě Neila Gaima-
na, jednoho z nejlepších autorů fantasy současnosti. Poprvé 
v historii kinematografie Selick zkombinoval metodu tradiční 
stop-motion animace a stereoskopického 3-D. Vznikl nikoliv 
pouhý film, ale zážitek, který lze jen velmi obtížně popsat slovy. 
Nominaci na Oscara za nejlepší animovaný film je pouhou 
třešínkou na dortu tohoto dobrodružství. 

24. X. | 1900 | A | 30 Kč
Ozvěny Anifestu
Pobaltská retrospektiva

Další mozaika z MF Anifest je složená výhradně  
z filmečků vzniklých na jednom místě, které ale od 
roku 1913 do současnosti několikrát změnilo jméno. 

V řeči dnešní geografie se můžete těšit 16 litevských snímků 
od roku 1913 až po 2009. Mezi režiséry najdete taková jména 
jako Antanas Janauskas (mistr kresby) či Rasa Joni.

24. X. | 2000 | B | 80 Kč
Zabiják z montmartru
Mimořádné uvedení ve spolupráci s AF de Plzeň v rámci pro-
logu k BONJOUR PLZEŇ 2010
Chcete-li se stát na Montmartru malířem, chce to velkou dáv-
ku talentu a ostré lokty.Pokud máte ostrosti víc než talentu, 
může pro vás být tento francouzský bonbónek varováním  
v originálním balení s českými titulky.
+ BONUS Filmy z Třeboně I 
Třeboňský Anifilm je zatím v plenkách, letos se zaměřil pře-
devším na česko-slovenskou tvorbu.Pásmo z letošní soutéže 
studentských filmů představí např.veleúspěšné Usnula jsem 
Kristíny Dufkové, nebo Klip skupiny Dva Nunovó Tango Jaro-
míra Plachého.

24. X. | 2100 | A | 30 Kč
Ozvěny Anifestu
Maďarská animace

Pokud si myslíte, že maďarům nerozumíte, přiďte se 
přesvědćit o opaku. Řeč animace je až pŕekvapi-
vě univerzální a MF animaných filmů Anifest o tom  

každoročně podává důkaz. Mezi jinými uvidíte dva velmi za-
jímavé snímky režiséra Gézi M. Tóta – beseslovné symbolické 
Ergo či metafora na prádelní šňůře Mama.

25. X. | 1700 | B | 80 Kč
Kanadské animované filmy ii
Výčet ocenění téchto pěti krátkých filmů svědčí o přehlídce 
téch nejlepších. Nemohu nezmínit Oscara za nejlepśí animo-
vaný film roku 1988 – půvabná novela Muž, který sázel stromy 
dostala zpracováním v animovaný film bezpochyby další 
rozměr, či Zlatou palmu z Cannes za  snímek Balablok z dílny 
českého B. Pojara.

25. X. | 1900 | A | 30 Kč
Ozvěny Anifestu 
Nová francouzská animace

Jeden za všechny? Jean Christophe Lie – Muž  
s modrým Gordini, bojující v modrých elasťácích 
proti oranžové totalité. Podivný a krásně úchylný 

svět připomínající kresbou tvorbu Billa Plymptona.

PROjeKCe AnimOVAnýCh Filmů
Měšťanská beseda = B, Caffé Music Bar Anděl = A



25. X. | 2000 | B | 80 Kč
Strach ze tmy
Je tolik strašidelných okamžiků, které každý z nás tu a tam za-
žije – stejně jako tvůrci této cesty přímo do nitra strachu. Šest 
ze současných nejlepších francouzských výtvarníků a animá-
torů vdechlo život svým nočním můrám, které vypodobňují  
v ostrém kontrastu černé a bílé. Jejich propletené příběhy 
tvoří dohromady dílo, jaké jste ještě neviděli, dílo, ve kterém 
ožívají fóbie, hnus a noční můry, dílo, které probouzí strach  
v jeho nejniternější podobě.

25. X. | 2100 | A | 30 Kč
Ozvěny Anifestu
Animace 15+

Lehká erotika a smyslnost bez pornografie. V dnešní 
dobé je hranice mezi témito pojmy tak křehká a pro 
mnohé tak nevhodná... Kromě jiných můžete vidět 

proměnlivou, malířsky pojatou, krásnou animaci Struktura snů 
/ Florence Miailhe, či milostný „zápas“ dvou dřevěných loutek 
Amourette / Lust to dust, Maja Gehrig.

26. X. | 1700 a 2000 | B | 80 Kč
Panika v městečku
Jeden z mála animovaných celovečerních filmů, které byly 
oficiálně uvedeny na MFF v Cannes, byť mimo soutěž, a vů-
bec první z nich, který byl natočen fázovou animací. Excen-
trická komediální šaráda plná vypilovaných odzbrojujících 
gagů, vycházející mimo jiné z dědictví surrealismu, nabízí ani-
movanou akční podívanou, která si získala oddané příznivce 
po celém světě. Celovečerní verze vznikala celých pět let  
z kultovního, cenami ověnčeného dvacetidílného televizního 
seriálu a v Plzni bude k vidění ve své premiéře!

27. X. | 1800 | aula ZčU jungmannova | 0 Kč
maria Procházková
prezentace osobnosti s projekcemi animovaných filmů

hlavní chodba 23. – 30. X.
výstava komiksů výstava komiksů plzeňských studentů i ko-
miksových profesionálů (studenti Střední odborné školy ob-
chodu, užitého umění a designu, Nerudovka, studenti ateli-
éru mediální a didaktické ilustrace Ústavu umění a designu, 
Západočeské univerzity v Plzni, Pavel Trnka, Václav Šlajch, 
Tomáš Javorský)

foyer u kinosálu, primátorský salonek
otevřená komiksová dílna Olgy Kezniklové a Tomáše Javor-
ského | Zrození komiksu od prvního nápadu až k finální verzi 
krok za krokem s ukázkami jednotlivých fází tvorby – přijďte si 
nakreslit vlastní komiks, přijďte stvořit superhrdinu!
otevřená animační dílna studia Ultrafun
plackovací dílna Báry Motlové
stánek komiksového vydavatelství CReW

Den KOmiKSU | 28. X. 2010 | 1000 – 1600 | Měšťanská beseda
vstupné 100 Kč

Všechny milovníky komiksu i obyčejné zvědavce opět zveme do atmosféry komiksových bublin a okýnek. 

kinosál  
1000 | projekce soutěžních animovaných filmů tvořených dětmi 
Očima dětí – celostátní přehlídka
1300 | přednáška na téma Komiks Václava Šlajcha, absolventa 
ÚUD, ilustrátora a komiksového tvůrce
1400 | prezentace jaromíra Plachého, animátora, tvůrce ko-
miksů, spolupracovníka Amanita Design, který dal mj. výtvar-
nou tvář letošnímu Anifilmu v Třeboni nebo videoklipu Nuno-
vó Tango skupiny Dva
1500 | beseda s porotci a vyhodnocení soutěže Očima dětí

Jonáš
čerstvé novinky v animaci – absolventské filmy studentů čes-
kých filmových škol
1000 | Vyšší odborná škola filmová Zlín
1100 | Vyšší odborná škola a výtvarná škola Václava Hollara
1145 | Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku
1300 | FAMU
1400 | VŠUP Praha

1800 | Jiří Jelínek a Divadlo DNO | hamlet
Divadlo DNO se dopustilo ve své historii variací na 
Cyranovi, Faustovi, Ježíšovi, Romeovi i Julii a nedáv-
no na Richardovi 3. Byla jen otázka času, kdy si to 
vyžere Hamlet. A je to tu! Nespoutaná energie na 
kuchyňském stole.

1900 | předání cen filmové soutěže Očima dětí  
s Mashou ve stylu slam poetry?

2000 | koncert skupiny HM
Hm, a tuhle znáte…www.skupina.hm

2300 | Jiří Jelínek a divadlo DNO | Svět podle Fagi
Na začátku roku se na facebooku objevila „komik-
sová“ postava „Fagi“. Divadlo DNO ji oslovilo a jako 
první může hrát její komiksy na divadle.

AnDělSKý VečíReK | 28. X. 2010 | 1800 – 0000 | Anděl Caffé Music Bar
vstupné 100 Kč

Přijďte se podívat, zda to všechno bubny přežijí!



Vážení naši příznivci, 

letos jsme uspěli spolu s dalšími 24 projekty v prvním kole soutěže Prazdroj lidem 
a Vy tak máte možnost

podpořit Animánii 
hlasováním v době 1. X. – 30. Xi. 2010

jako projekt, který si zaslouží finanční podporu Plzeňského prazdroje.

Způsobů, jak můžete hlasovat je několik: 

1. vyplněním elektronického hlasovacího formuláře na internetu  
www.prazdrojlidem.cz v kapitole Hlasování veřejnosti (http://www.prazdroj.
cz/cz/odpovedna-spolecnost/nase-principy-firemni-odpovednosti/podpo-
ra-rozvoje-regionu/prazdroj-lidem/plzensky-region/hlasovani) 
Z jednoho PC můžete hlasovat:

1krát sám za sebe v případě, že jsou uvedeny povinné i nepovinné • 
údaje (možnost zúčastnít se soutěže o ceny)
i vícekrát (max. 10krát) v případě, že nejsou uvedeny povinné a ne-• 
povinné údaje 
libovolný počet lidí, pokud uvedou povinné a nepovinné údaje• 

2. řádně vyplněného a včas odevzdaného tištěného hlasovacího kupónu
Hlasovací kupóny budou uveřejněny v Plzeňském deníku 19. XI. 2010.• 
Hlasovací kupóny je možné poslat poštou na adresu: • 
DOMINIK CENTRUM s.r.o., Dominikánská 3, 301 12 Plzeň
nebo vhodit do hlasovacích boxů s označením programu PRAZDROJ • 
LIDEM a to nejpozději do 30. XI. 2010
Místa, kde budou hlasovací boxy rozmístěny, budou zveřejněna  • 
v Plzeňském deníku společně  s kupóny 19.11.2010 

Každý Váš hlas pomůže při realizaci Animánie 2011. 
Děkujeme za ně!!!

za podpory

nadační fond pro kulturní aktivity  
občanů města Plzně

nadační fond pro podporu vzdělávacích programů 
a mimoškolních aktivit dětí a mládeže

Úřad městského obvodu 
Plzeň 1

pořadatel


